[bookmark: Par27]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 29 октября 2018 г.
	№ 544

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район» следующее изменение:
пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.3. Под муниципальным жилищным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на организацию и проведение на территории муниципального образования Воловский район проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными и областными законами в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами».
2.Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Воловский район                                                                                         С. Ю. Пиший